16MS0002-01-2022-000744-53
Дело № 2-321/2022г.
РЕШЕНИЕ
         РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

Именем Российской Федерации

28 апреля 2022 года                                                                                 г. Казань, ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья  судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Семеновой И. Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «МВМ» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 12, 56, 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковые требования Семеновой И. Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «МВМ» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «МВМ» в пользу Семеновой И. Н. неустойку  за нарушение установленного законом срока возврата уплаченной за товар денежной суммы за период с 16 июня 2021 года по 15 ноября 2021 года в размере /данные изъяты/, руб. (с применение статьи 333 ГК РФ), компенсацию морального вреда в размере 1 000 руб., расходы по оплате услуг представителя в размере /данные изъяты/,руб. 00  коп., штраф в размере /данные изъяты/, руб. (с применение статьи 333 ГК РФ).
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «МВМ» государственную пошлину в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации в размере /данные изъяты/, руб. 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться в суд с  заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании; или  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  они  не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Авиастроительный районный суд города через мирового судью.
Мировой судья

Кузина В.Е.
Копия верна

Мировой судья